Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
(СОШп. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

   14.11.2024  №   837-о

Верхнеказымский

Об утверждении тем индивидуальных

проектов обучающихся

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413 (ред.

от 29.06.2017) «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования»), основной образовательной программой

среднего общего образования СОШ п. Верхнеказымский, положения об

индивидуальном проекте обучающихся освоивших ФГОС основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы индивидуальных проектов, обучающихся 10 класса.

(Приложение 1)

2. Утвердить список руководителей проектов и организовать план реализации.

3. Провести первый этап защиты проектной идеи (темы) с 5 по10 февраля 2025

года.

4. Провести второй этап защиты проектов 29 апреля 2025 года.

5. Утвердить состав комиссии при защите индивидуальных проектов:

- председатель комиссии:

Степура Н.В. – директор школы;

- члены комиссии:

Поспелова О.В. - заместитель директора по УР;

Мальцева Н.А. - учитель русского языка и литературы

Артемьева Н.С.- руководитель МО учителей начальных классов;

Борисова Е.А – учитель английского языка

2

6. Секретарю учебной части Юмаевой И.А. довести данный приказ до сведения

педагогических работников в срок до 29.11.2024 г.

7. Контроль   исполнения  данного приказа возложить на методиста Дрягину Т.Б.

Директор                                                                                                      Н.В. Степура

Поспелова О.В., заместитель директора

 по учебно-воспитательной работе

Рассылка: в дело 01-10, Артемьевой Н.С., Борисовой Е.А., Дрягиной Т.Б., Мальцевой Н.А., Юмаевой И.А.

3

Приложение 1

к приказу СОШ п. Верхнеказымский

от 14.11.2024г. № 837-о

Список тем индивидуальных проектов, обучающихся 10 класса

по ФГОС ООО

№ Ф.И.О обучающегося Тема проекта Предметная

область

Руководитель проекта

( наставник)

1 Дыбов Савелий Особенности

самовыражения

современной молодежи.

Молодежные

субкультуры

История Крушельницкая М.А

2 Кисейкина Яна Проблемы

рационального питания

у детей и подростков

Биология Бойко С.С.

3 Крысь Егор Роль криптовалюты в

жизни человека и

современной экономики

Экономика  Крушельницкая М.А

4 Малёванная Вероника Развитие русского

кинематографа

Литература Мальцева Н.А.

5 Тарасов Михаил Подвиг Югорчан как

нравственный пример

для молодого поколения

История Крушельницкая М.А

6 Холодняк Владимир Безопасное поведение и

современные увлечения

молодёжи

Информатика Петрулев П.Н.

7 Шнайдер Марк Нейросети и их развитие Информатика Петрулев П.Н.

8 Шовикова Наталия  Мир в дисплее Информатика Петрулев П.Н.